

ESTADO DE RESULTADOS COMPARADO 2021 - 2020 ACUMULADO A DICIEMBRE

	DICIEMBRE		DICIEMBRE		VARIACION	
	2021		2020		Absoluta	Relativa
						%
INGRESOS OPERACIONALES						
Ingresos por venta	151.880.817	10,23%	115.873.084	8,78%	36.007.733	31,1%
Ingresos por Servicios de Credito	87.082.943	5,87%	94.118.549	7,13%	-7.035.606	-7,5%
Administrativos y Sociales	1.164.078.549	78,41%	1.027.513.809	77,89%	136.564.740	13,3%
Ingresos por Bonificaciones	81.610.860	5,50%	81.610.860	6,19%	0	0,0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1.484.653.169	100,00%	1.319.116.302	100,00%	165.536.867	12,5%
COSTO DE VENTA						
Costo de Venta	757.917.874	51,05%	558.022.649	42,30%	199.895.226	35,8%
TOTAL COSTO DE VENTA	757.917.874		558.022.649		199.895.226	35,8%
GASTOS OPERACIONALES						
De Personal	672.190.366	45,28%	645.166.765	48,91%	27.023.601	4,2%
Generales	103.017.234	6,94%	93.518.921	7,09%	9.498.313	10,2%
Provisiones	15.861.058	1,07%	13.152.088	1,00%	2.708.970	20,6%
Amortizaciones	3.131.244	0,21%	3.131.244	0,24%	0	0,0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	794.199.902	53,49%	754.969.018	57,23%	39.230.884	5,2%
UTILIDAD OPERACIONAL	-67.464.607		6.124.636		-73.589.243	-1201,5%
INGRESOS NO OPERACIONALES						
Financieros	33.055.886,39	2,23%	8.425.710	0,64%	24.630.176	292,3%
Otros Ingresos	27.060.638	1,82%	46.924.956	3,56%	-19.864.318	-42,3%
Diversos	311.241	0,02%	1.997.007	0,15%	-1.685.766	-84,4%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	60.427.765	4,07%	57.347.673	4,35%	3.080.092	5,4%
GASTOS NO OPERACIONALES						
Financieros	28.363.104	1,91%	30.012.989	2,28%	-1.649.885	-5,5%
Otros gastos	9.632.429	0,65%	14.548.751	1,10%	-4.916.322	-33,8%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	37.995.533	2,56%	44.561.740	3,38%	-6.566.207	-14,7%
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	-45.032.375	-3,03%	18.910.569	1,43%	-63.942.944	-338,1%



LUCIANA HINESTROZA CUERO
Gerente



AMELIA GIRON IBAÑEZ
Revisor Fiscal
TP 39703-T



MARTHA ISABEL SÁNCHEZ
Contador
TP- 249192- T